Fundamentados nos elementos e condições consignados no presente laudo de avaliação, atribuímos 
ao imóvel em questão o seguinte valor:  

Valor Total da Avaliação: R$ 1.120.000,00 

De acordo com a análise técnica realizada, informamos que o valor de mercado para o imóvel em 
questão é de: R$ 1.120.000,00 (um milhão cento e vinte mil reais), valor este arredondado 
conforme a recomendação da ABNT NBR 14.653-1:2019 – Avaliação de Bens - Parte 1: 
Procedimentos Gerais, em seu item 6.8.1:  

“... Permite-se arredondar o resultado da avaliação, bem como os limites do intervalo de confiança e